
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 35
5 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 136789/1670/18−12−1947 (ΦΕΚ 1/τ.
Β΄/2−1−1947) απόφασης αναδάσωσης του Υ.Γ., επί εκτά−
σεως 38.006,28 τ.μ. στην περιοχή Αγίου Σύλλα και Κ. 
Αμισιανών του Δήμου Καβάλας, Π.Ε. Καβάλας. .................. 1

Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 197987/85/20−2−1986 (ΦΕΚ 
568/Δ΄/3−7−1986) απόφασης αναδάσωσης του Νο−
μάρχη Καβάλας, επί εκτάσεως 21.675,69 τ.μ. στην 
περιοχή «Ύψωμα, Χαλκερού Σταυρός, Μάνδρα 
Καρή, Γκιόλα Αμυγδαλεώνα Καβάλας» του Δή−
μου Καβάλας, Π.Ε. Καβάλας.................................................. 2

Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 20682/14−7−1956 (ΦΕΚ 146/
Β΄/24−7−1956) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ−
χη Καβάλας, επί εκτάσεως 515.985,47 τ.μ. στην πε−
ριοχή «Καρά Ορμάν» και «Άσπρη Άμμος» του Δή−
μου Καβάλας, Π.Ε. Καβάλας.................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   75675 (1)
Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 136789/1670/18−12−1947 (ΦΕΚ 

1/τ.Β΄/2−1−1947) απόφασης αναδάσωσης του Υ.Γ., επί 
εκτάσεως 38.006,28 τ.μ. στην περιοχή Αγίου Σύλλα 
και Κ. Αμισιανών του Δήμου Καβάλας, Π.Ε. Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α΄, δ΄ και 
ε΄ της παραγράφου 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, κα−
θώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή επεβλήθησαν 
διοικητικές ποινές προστίμου ή ειδικής αποζημίωσης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων 29 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154 Α΄) και 45 του Ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 88Α΄), αντίστοιχα, αί−
ρονται υποχρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.»

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 που προστέ−
θηκε στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης του 
άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 3 
του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 136789/1670/18−12−1947 (ΦΕΚ 1/τ.Β΄/ 
2−1−1947) απόφαση αναδάσωσης του Υ.Γ. «Περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέων των θέσεων μεταξύ περιοχής Αγίου 
Σύλλα και Κοινότητος Αμασιανών περιφέρειας Δήμου 
Καβάλας»

11. Την υπ’ αριθμ. 13/2012 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
μερικής άρσης αναδάσωσης στην περιοχή «μεταξύ Αγ. 
Σύλλα και Κοινότητας Αμισιανών» του Δήμου Καβάλας 
Π.Ε. Καβάλας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/79, για έκταση 38.006,28 τ.μ. η οποία αποτελείται 
από αγροκτήματα τα οποία ανέκαθεν είχαν αγροτική 
μορφή και δεν αποτελούσαν δάσος ή δασική έκταση.

12. Την υπ’ αριθμ. 20826/17−9−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καβάλας μαζί με τον διαμορφωθέντα σχετικό 
φάκελο.

373

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.07 10:39:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Την υπ’ αριθμ. 21213/20−9−2012 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
136789/1670/18−12−1947 (ΦΕΚ 1/τ.Β΄/2−1−1947) απόφαση 
αναδάσωσης του Υ.Γ., κατά το μέρος που αφορά έκτα−
ση, στην περιοχή «μεταξύ Αγ. Σύλλα και Κοινότητας 
Αμισιανών» του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας, συ−
νολικού εμβαδού 38.006,28 τ.μ. η οποία αποτελείται 
από τα τμήματα Α, Β, Γ, Δ, Ε εμβαδού 750,10 τ.μ, 2.073,61 
τ.μ., 6.457,42 τ.μ., 28.691,68 τ.μ., 33,49 τ.μ. αντίστοιχα 
με στοιχεία κορυφών όπως αυτά αναγράφονται στον 

πίνακα συντεταγμένων και απεικονίζονται στο από 
17−9−2012 τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Ταουσιάνη Ελευθέριου, υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Καβάλας, εξαρτημένο από το Εθνικό δίκτυο της Χώ−
ρας με κλίμακα 1:15.000 το οποίο περιέχει απόσπασμα 
προσανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 375



376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 75677 (2)
Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 197987/85/20−2−1986 (ΦΕΚ 

568/Δ΄/3−7−1986) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ−
χη Καβάλας, επί εκτάσεως 21.675,69 τ.μ. στην περιο−
χή «Ύψωμα, Χαλκερού Σταυρός, Μάνδρα Καρή, Γκιό−
λα... Αμυγδαλεώνα Καβάλας» του Δήμου Καβάλας, 
Π.Ε. Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α΄, δ΄ και 
ε΄ της παραγράφου 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, κα−
θώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή επεβλήθησαν διοι−
κητικές ποινές προστίμου ή ειδικής αποζημίωσης, κατά 
τις διατάξεις των άρθρων 29 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154 
Α΄) και 45 του Ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 88Α΄), αντίστοιχα, αί−
ρονται υποχρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.»

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 που προστέ−
θηκε στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης του 
άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 
3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 197987/85/20−2−1986 (ΦΕΚ 568/Δ΄/ 
3−7−1986) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλας 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 33895 στρεμμάτων 
στις θέσεις Ύψωμα, Χαλκορού Σταυρός Μάνδρα Καρή, 
Γκιόλα, Χαρακώματα, Μεταλλεία Ανεστιάδη κοινοτήτων 
Ν. Καρβάλης Π.Καβάλας, Ζυγού, Χαλκορού, Αμυγδαλε−
ώνα, Καβάλας»

11. Την υπ' αριθμ. 11/2012 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της μερικής 
άρσης αναδάσωσης στην περιοχή «Ύψωμα, Χαλκερού 
Σταυρός .... Αμυγδαλεώνα Καβάλας» του Δήμου Καβάλας 
Π.Ε. Καβάλας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/79, για έκταση 21.675,69 τ.μ. η οποία αποτελείται 
από αγροκτήματα τα οποία ανέκαθεν είχαν αγροτική 
μορφή και δεν αποτελούσαν δάσος ή δασική έκταση.

12. Την υπ’ αριθμ. 20828/17−9−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καβάλας μαζί με τον διαμορφωθέντα σχετικό 
φάκελο.

13. Την υπ' αριθμ. 21215/20−9−2012 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
197987/85/20−2−1986 (ΦΕΚ 568/Δ΄/3−7−1986) απόφαση 
αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλας, κατά το μέρος 
που αφορά έκταση, στην περιοχή «Ύψωμα, Χαλκερού 
Σταυρός....Αμυγδαλεώνα Καβάλας» του Δήμου Καβάλας 
της Π.Ε. Καβάλας, συνολικού εμβαδού 21.675,69 τ.μ. η 
οποία αποτελείται από τα τμήματα Α,Β,Γ,Δ,Ε εμβα−
δού 4.702,67 τ.μ., 7.916,30 τ.μ., 2.720,11 τ.μ., 1.246,75 τ.μ., 
5.089,87 τ.μ. αντίστοιχα με στοιχεία κορυφών όπως 
αυτά αναγράφονται στον πίνακα συντεταγμένων και 
απεικονίζονται στο από 17−9−2012 τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Ταουσιάνη Ελευθέριου, υπαλ−
λήλου του Δασαρχείου Καβάλας, εξαρτημένο από το 
Εθνικό δίκτυο της Χώρας με κλίμακα 1:15.000 το οποίο 
περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη κλίμα−
κας 1:50.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 377



378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 75672 (3)
Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 20682/14−7−1956 (ΦΕΚ 146/

Β΄/24−7−1956) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη 
Καβάλας, επί εκτάσεως 515.985,47 τ.μ. στην περιοχή 
«Καρά Ορμάν» και «Άσπρη Άμμος» του Δήμου Καβά−
λας, Π.Ε. Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α΄, δ΄ και 
ε΄ της παραγράφου 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, κα−
θώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή επεβλήθησαν 
διοικητικές ποινές προστίμου ή ειδικής αποζημίωσης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων 29 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154 Α΄) και 45 του Ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 88Α΄), αντίστοιχα, αί−
ρονται υποχρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου».

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 που προστέ−
θηκε στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης του 

άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 
3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 20682/14−7−1956 (ΦΕΚ 146/Β΄/24−7−1956) 
απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλα «Περί κη−
ρύξεως ως αναδασωτέων των θέσεων Καρά−Ορμάν και 
Άσπρη − Άμμος περιφέρειας Δήμου Καβάλας».

11. Την υπ’ αριθμ. 12/2012 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
μερικής άρσης αναδάσωσης στην περιοχή «Καρά Ορμάν 
και Άσπρη Άμμος» του Δήμου Καβάλας Π.Ε. Καβάλας, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/79, για 
έκταση 515.985,47 τ.μ. η οποία αποτελείται από αγρο−
κτήματα τα οποία ανέκαθεν είχαν αγροτική μορφή και 
δεν αποτελούσαν δάσος ή δασική έκταση.

12. Την υπ’ αριθμ. 20835/17−9−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καβάλας μαζί με τον διαμορφωθέντα σχετικό 
φάκελο.

13. Την υπ' αριθμ. 21221/20−9−2012 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
20682/14−7−1956 (ΦΕΚ 146/Β΄/24−7−1956) απόφαση ανα−
δάσωσης του Νομάρχη Καβάλα, κατά το μέρος που 
αφορά έκταση, στην περιοχή «Καρά Ορμάν και Άσπρη 
Άμμος» του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας, συνολι−
κού εμβαδού 515.985,47 τ.μ.. η οποία αποτελείται από 33 
τμήματα 1, 2, 3, 4, ....., 20, 21, 22, ....., 31, 32, 33 τα οποία απει−
κονίζονται στο από 17−9−2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Ταουσιάνη Ελευθέριου, υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Καβάλας, εξαρτημένο από το Εθνικό δίκτυο 
της Χώρας με κλίμακα 1:15.000 το οποίο περιέχει από−
σπασμα προσανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000, 
πίνακα με το αντίστοιχο εμβαδόν των τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 379



380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000350502130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


